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2014017339 STYREPROTOKOLL EKSTRAORDINÆRT STYREMØTE 250814 
 
 
 
Kort sammendrag: 
Barentshallene KF har for tiden ikke egne likvide midler. Rådmannen har sett seg nødt til å 
overføre midler til Barentshallenes bankkonto slik at løpende betalingsforpliktelser blir betalt.  

Rådmannen informerte i formannskapet den 13 august om den økonomiske situasjonen i 
Barentshallene KF.    

Styret i Barentshallene KF har i møte den 25 august vedtatt følgende: 

Hvis det skal være aktuelt å opprettholde den minimumsdriften vi har i dag så 
kreves det et kommunestyrevedtak på tilleggsbevilgning av 2 millioner for 2014, 



alternativt dekning av fjorårets underskudd og estimert merforbruk 2014 

 
 
 
Faktiske opplysninger: 
Barentshallene KF har for tiden ikke egne likvide midler. Rådmannen har den 8 august sett 
seg nødt til å yte Barentshallene KF et likviditetslån på kr. 500 000,- slik at løpende 
betalingsforpliktelser blir betjent. Pr.dd har foretaket vel kr 376 000,- på bankkonto, dette 
etter at kommunen har ytt likviditetslån. Foretaket har noen utestående utfakturerte regninger 
blant annet til Finnmark fylkeskommune med kr. 250 000,- og kr.75 000,- fra Sør-Varanger 
menighet. Utover dette forventer Barentshallene KF ordinære inntekter fra utleie av hallene 
samt inntekter fra bassenget. Tilskuddet fra Sør-Varanger kommune er utbetalt i sin helhet. 
Foretaket har om lag månedlig lønnsutgift med kr. 500 000,- og 4 lønnsutbetalinger gjenstår i 
2014.  

Barentshallene KF gikk i 2013 i underskudd med vel 1,084 mill.kr. Underskuddet skal etter 
planen dekkes inn i løpet av de to neste driftsår, men gir allerede nå en likviditetsmessig 
utfordring. Rådmannen har hatt en gjennomgang med daglig leder i selskapet vedrørende 
økonomien i Barenshallene KF for inneværende år og prognosen tilsier at selskapet også for 
2014 vil gå i underskudd, beregnet til mellom kr.800 000,- /1 mill.kr. Samlet gir dette en 
likviditetsmessig utfordring på i overkant av 2,0 mill.kr for 2014.  

Kommunalt foretak er ikke en egen juridisk person, men er en del av kommunen jfr 
kommuneloven § 61. En konsekvens av dette er at foretaket som sådan ikke selv kan ha 
rettigheter eller plikter og at det er kommunen som i siste instans er part i foretakets avtaler 
og som hefter for de forpliktelser foretaket foretar seg. Slikt sett har rådmannen sett seg nødt 
å yte likviditetslån til foretaket slik at løpende betalingsforpliktelser blir betalt. Tilsvarende må 
kommunen yte videre likviditetslån til dekning av de ansattes lønn.  

Barentshallene KF fikk redusert sin overføring fra kommunen for 2014 med 1,144 mill.kr i 
forbindelse med budsjettbehandling i kommunestyret i desember. Slik rådmannen vurderer 
situasjonen i foretaket har foretaket ikke lykkes å reduseres driftsnivået tilsvarende 
reduksjon.  Styret har også i sin uttalelse signalisert det samme: 

 

Etter kraftig budsjettkutt i 2014 på 1,4 millioner har ikke foretaket hatt mulighet å 
innskrenke driften tilstrekkelig. Styret og administrasjon har truffet de tiltak som var mulig 
innenfor fortsatt forsvarlig drift, men dette har vært langt fra nok i forhold til de 
omfattende nedskjæringer som har blitt foretatt av våre eiere gjennom de 3 seneste år, 
og da spesielt det siste kuttet som ble vedtatt for 2014. 

Styreprotokoll 25.08.14 

Rådmannen er av den oppfatning at kommunestyret er ansvarlig for foretakets 
likviditetsmessige situasjon og de forpliktelser som foretaket har pådratt seg. Rådmannen 
mener derfor at det er helt nødvendig at kommunen gir foretaket et likviditetslån i 
størrelsesorden 2,0 mill.kr eventuelt dekker foretakets opparbeidede underskudd for 2013 og 
eventuelt underskudd 2014.   

Kommunen har anledning til å yte foretaket et likviditetslån i en underskuddssituasjon.  
Likviditetslån skal avdras tilbake i løpet av den tid underskuddet skal inndekkes og hvert års 



avdrag skal være minst like store som hvert års inndekning av underskudd. Barentshallene 
KF har vedtatt en plan for inndekning av underskudd 2013 med kr. 300 000,- i 2014 og 
resterende, kr.784 000,- i 2015.   

Alternativt kan kommunestyret vedta å dekke underskuddet for 2013 kr. 1 084 755,- samt 
innvilge ekstra tilskudd for 2014 tilsvarende forventet underskudd. Pr i dag har kommunen 
ingen ledige fondsmidler som kan gå til dette formålet. Dersom kommunestyret vedtar å 
innvilge ekstraordinære tilskudd til dekning av underskudd vil dette måtte føres som en utgift 
i kommunens driftsbudsjett for 2015 og eventuelt 2016. Rådmannen ser utfordringene 
Barentshallene KF har med å klare å dekke eget underskudd i løpet av en to års periode slik 
det er åpnet for i loven.  

 

 

Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for befolkningsvekst i alle 
deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres 
ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør 
kommunen attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 
forhold til følgende satsingsområder: 

Næringsutvikling: 
 

Infrastruktur: 
 

Barn og ungdom: 
 

Kompetansebygging: 
 

Økonomi: 
 

Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov: 
 

Alternative løsninger: 
Kommunestyret vedtar å innvilge inntil 2,0 mill.kr i likviditetslån til Barentshallene KF. 
Likviditetslånet skal avdras i løpet av den tid underskuddet inndekkes av Barentshallene 
KFog hvert års avdrag skal være minst like store som hvert års inndekning av underskudd. 

 
 
Forslag til innstilling: 
Kommunestyret vedtar å dekke underskuddet i Barentshallene KF for 2013 med kr. 1 084 



755,- . Beløpet innarbeides i budsjett 2015. 

Kommunestyret vedtar samtidig å innvilge Barentshallene KF likviditetslån, inntil 2,0 mill.kr 
som dekkes inn i løpet av 2015.  

 
 
 
 

Bente Larssen 
rådmann 

 
 
 
 
 
- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sør-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. - 
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PROTOKOLL EKSTRAORDINÆRT STYREMØTE 

 

 

Sted:   Barentsbadet 

Tid:    Mandag 25. august 2014 fra kl. 09.00 til 11.00 

Styremedlem: Nina Danielsen - styreleder 

   Roger Bruer - nestleder 

   Frank Labahå - ansattes representant 

   

 

Saksliste: 

  

SAK 11/14 Godkjenning av innkalling ekstraordinært styremøte 

 

 

SAK 12/14 Økonomi – Likviditetsutfordringer 2014 

 

- Styret avholder ekstraordinært styremøte for tiltak mot likviditetsutfordringer 

 

Etter kraftig budsjettkutt i 2014 på 1,4 millioner har ikke foretaket hatt mulighet å 

innskrenke driften tilstrekkelig. Styret og administrasjon har truffet de tiltak som var 

mulig innenfor fortsatt forsvarlig drift, men dette har vært langt fra nok i forhold til de 

omfattende nedskjæringer som har blitt foretatt av våre eiere gjennom de 3 seneste år, 

og da spesielt det siste kuttet som ble vedtatt for 2014 

 

Resultatet viser seg nå med betydelige utfordringer i likviditeten, samt at 

budsjettrammen for 2014 etter stor sannsynlighet også vil overskrides 

 

De fleste anlegg foretaket drifter og har forvaltningsansvar for krever en 

minimumsbemanning for i det hele tatt og kunne ha åpent for skoler, kunder og 

publikum. Når vi ser dette i relasjon til vedvarende reduksjon i tilskuddsrammen fra 

våre eiere medfører dette omfattende konsekvenser for foretakets driftsrammer, 

tjenester og tilbud til publikum.  

 

Argumentasjon i budsjettdiskusjoner om at Sør-Varanger kommune bruker betydelig 

mer enn andre kommuner i Finnmark på idrett, må nødvendigvis sees i sammenheng 

med at de aller fleste kommuner som de sammenligner seg med, ikke har et 

badeanlegg av Barentsbadets størrelse å drifte. Dette anlegget står for øvrig som 

mottaker av over halvparten av de i kommunale overføringene til foretaket. Om vi ser 

til Alta og Nordlysbadet som ble åpnet for bare få år siden, nærmer de seg nå vel 10 

millioner i kommunale overføringer. Dette anlegget er selvfølgelig noe større en 

Barentsbadet, men foretaket har i dag et totalt driftsbudsjett på 12 millioner. 
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Det er et kjent forhold og statistisk dokumentert at fysisk aktivitet gir en betydelig 

helsegevinst, som igjen kan virke positivt i forhold sykefravær blant innbyggerne i 

kommunen. De fleste anlegg tilbyr også en betydelig andel av 

kroppsøvingsundervisningen i kommunen i tillegg til å være en betydelig sosial arena 

for en kommune med ambisjoner om bli 12 000 innbyggere på sikt.  

 

Styret i foretaket er selvfølgelig samtidig opptatt av at vi til enhver tid, på vegne av 

våre eiere, skal strebe etter å drive foretakets anlegg mest mulig kostnadseffektivt 

innenfor de til enhver tid av kommunestyret vedtatte rammer. Dette gjelder både 

prioriterte målsettinger, målgrupper, faglig kvalitet og budsjetter.  

Vi oppfatter det også derfor som styrets plikt å gi våre eiere en tilbakemelding på hva 

resultatene nå viser av de vedtatte driftsrammer for 2014. 

 

Styret er av den oppfatning at de har vedtatt innskrenkningstiltak så langt det har vært 

forsvarlig med redusert åpning, økte avgifter, nedbemanning, kutt i sommerhjelp, kutt 

i blomsterinnkjøp med mere. Styret er derfor av den formening at driften av foretaket 

ut fra dagens gitte rammer og forutsetninger er tilnærmet optimal 

 

En ytterligere reduksjon ved kostnadskrevende anlegg som Barentsbadet vil bety en 

nedleggelse av hele anlegget, da erfaring fra tidligere og fra andre anlegg viser at 

stenging av noen timer eller en dag vil ha liten effekt på driftskostnadene over året. 

 

 

Styret vedtar enstemmig:  

 

Hvis det skal være aktuelt å opprettholde den minimumsdriften vi har i dag så kreves 

det et kommunestyrevedtak på tilleggsbevilgning av 2 millioner for 2014, alternativt 

dekning av fjorårets underskudd og estimert merforbruk 2014 

 
 

 

_____________________________  __________________________________ 

Styreleder Nina Danielsen     Nestleder Roger Bruer 

 

 

      __________________________________ 

      Ansattes representant Frank Labahå 

  

 

 

Daglig leder  

Audun Andersen  
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Fra: Nina Bordi Øvergaard 
Sendt: 25. august 2014 13:26 
Til: Postmottak 
Emne: VS: Styreprotokoll ekstraordinært styremøte 250814 
Vedlegg: Styreprotokoll ekstraordinært styremøte 250814.docx 
 
Kan dere legge dette inn i sak 14/2043. 
 
Nina  
 
Fra: Audun Andersen  

Sendt: 25. august 2014 13:19 

Til: Bente Larssen; post@ninadanielsen.no <mailto:post@ninadanielsen.no>; roger.bruer@gmail.com 
<mailto:roger.bruer@gmail.com>; Ole K Josefsen; Frank Labahå 

Kopi: Nina Bordi Øvergaard 
Emne: Styreprotokoll ekstraordinært styremøte 250814 

 
Hei 
 
Vedlagt ligger protokoll fra sak 12/14 fra dagens ekstraordinære styremøte i Barentshallene 
Sør-Varanger KF som snarest må behandles av kommunestyret 
 
 
Mvh 
Audun Andersen 
Barentshallene Sør-Varanger KF 
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